
Co za dzień!  …….   Strefa Funduszy Europejskich na Placu Zamkowym 
 

Akcja promocyjna efektów wdrażania Funduszy Europejskich połączona z rocznicą 
10 lat Polski w Unii Europejskiej to okazja do zaprezentowania mieszkańcom 
Mazowsza korzyści i możliwości, które uzyskali dzięki zrealizowanym projektom 
unijnym. Na terenie województwa mazowieckiego koordynatorem tych wydarzeń 
jest Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych. Zapraszamy do 
zapoznania się z relacją z pierwszych wydarzeń w Strefie Funduszy Europejskich. 
Wspólne świętowanie okrągłego jubileuszu rozpoczęliśmy 1 maja na Placu 
Zamkowych w Warszawie. Oj działo się, działo! 
 

 
Stołeczna Strefa Funduszy Europejskich  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Z obchodami dziesięciolecia Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych wystartowała w 
czwartek, 1 maja. Miasteczko unijne gościło zainteresowanych w godz 12.00 do 20.00. Na Placu 
Zamkowym o swoich sukcesach „z dotacją w tle” przekonywali: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie, Politechnika Warszawska, Szkoła Tańca Salsa Libre, SP Zakład Opieki Zdrowotnej 
Warszawa – Ursynów, Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie, Państwowy Ludowy Zespół Pieśni i Tańca 
im. T. Sygetyńskiego „Mazowsze”, stołeczne instytucje. 
 
 
Funduszowy Plac Zamkowy 
 
Strefa Funduszy Unijnych” to dwa namioty sferyczne oraz Mobilne Miasteczko Ruchu Drogowego, ale tak 
naprawdę atmosfera tak porwała przybyłych, że unijna euforia ogarnęła cały Plac Zamkowy. Uczestnicy 
Strefy odkrywali kolejne efekty wykorzystanych przez nasz region unijnych środków. Tłumy najpierw 
kierowały się do  Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich MJWPU, gdzie nasza dzielna Justyna 
konsultowała całe grupy zainteresowanych. Kolejną atrakcją była ekspozycja Weterynaryjnego Centrum 
Badawczego SGGW. Tu na odważnych czekały owady, gady, ptaki i inne gatunki drapieżne.Pod okiem 
studentów, chętni mogli osobiście przywitać się ze zwierzakiem.   
 
 
 
 
 
 
Dla spragnionych wiedzy o najnowocześniejszych osiągnięciach na fali 
science – fiction też coś było! Koledzy z Koła Robotyki Politechniki 
Warszawskiej przez cały dzień dokonywali pokazu druku 3D. Atrakcja była 
podwójna i nie ograniczała się wyłącznie do samego pokazu druku. Na 
stoisku na bieżąco drukowano autorskie breloczki, które rozchodziły się 
błyskawicznie.  
 
 
 
 
 
 
 
Disco pod brukselskimi kopułami 
 



O rozwój duchowy i kulturowy też 
zadbano. Przez cały dzień dla 
spragnionych tańca, śpiewu i muzyki 
rozbrzmiewały na przemian ludowe i 
latynoskie rytmy.  
Artyści z Zespołu Pieśni i Tańca 
„Mazowsze” z sukcesem zapraszali 
do wspólnego śpiewania i tańców 

ludowych. Było kolorowo, folkowo, kwieciście.  Po krótkiej przerwie znowu setki tańczących,  tym razem 
salsę pod okiem instruktora z warszawskiej Szkoły Salsa Libre.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Szalone zabawy, balonowe potwory, europejski quiz    
 
Strefa Funduszy Unijnych przekonywała  o mnogości korzyści  z obecności w Unii Europejskiej także 
młodsze pokolenia. Dla całych rodzin organizowano konkursy, quizy i gry sprawnościowe.  
 

 
Każdy uczestnik mógł sprawdzić swoje umiejętności w Mobilnym Miasteczku Ruchu Drogowego. Panowie  
z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego sprawowali dzielny nadzór nad młodzieżą i na bieżąco 
udzielali dzieciom ważnych instrukcji w zakresie bezpieczeństwa. Nie zabrakło oczywiście zaznajamiania 
najmłodszych ze znakami drogowymi.  
 
 
Unijne świętowanie do 11 maja! 
 
W sobotę Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych zdobywała serca kolejnych 
euroentuzjastów nad  zalewem w Szydłowcu. Tu obchody akcesji Polski do UE połączono z 
Szydłowieckimi Zygmuntami. W środę, 7 maja Strefa rozkłada się na Placu Sikorskiego w Siedlcach, a 10 
maja w Płocku.  
Zapraszamy do wspólnego świętowania! 
 
Dni Otwarte Funduszy Europejskich potrwają do 11 maja i każdy  może odwiedzać miejsca, w których 
zostały zrealizowane unijne projekty. Sami wnioskodawcy postarali się, aby  w tych dniach zapewnić 
gościom wiele atrakcji, nowych wrażeń i aktywności. Wszystkie informacje na   www.10latwUE.pl  
 
 
 
 
 

Lidia Krawczyk 

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 

 

http://www.10latwue.pl/

